C. S. P. STA MARTA PORTUZELO

Balanco em 31 de Dezembro de 2023

RUBRICAS

ATIVO

Ativo

Ativo ndo corrente

Ativos fixos tangiveis

Bens do patrimdnio histdrico e cultural
Propriedades de investimento

Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

Ativo corrente

Inventarios

Clientes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes publicos

Fundadores/Beneméritos/patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Outras contas a receber
Diferimentos
Outros ativos financeiros

Caixa e depdsitos bancarios

Total do Ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos Patrimoniais

Fundos

Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados
Excedentes de revalorizagao
Outras variagdes nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo
Patrocinadores

Total dos fundos patrimoniais
Passivo

Passivo nao corrente

ProvisGes

Provisdes especificas
Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Passivo corrente

NOTAS

TSR - Contabilidade ESNL

DATAS
31 Dez 2023

441.969,09
0,00

0,00

0,00
1.328,27
443.297,36

235,65
7.309,03
0,00
2.160,40

0,00

7.780,82
1.999,22
0,00
89.260,41
108.745,53
552.042,89

264.362,88
0,00

0,00
94.459,00
0,00
53.968,63
17.223,65
0,00
430.014,16

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Balango

UNIDADE MONETARIA (1)

31 Dez 2022

456.575,91
0,00

0,00

0,00
1.253,93
457.829,84

349,54
7.032,33
0,00
1.103,00

0,00

1.207,72
1.566,18
0,00
48.163,46
59.422,23
517.252,07

264.362,88
0,00

0,00
124.568,52
0,00
66.551,13
-30.109,52
0,00
425.373,01

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Variancia

-3,20%
0,00%
0,00%
0,00%
5,93%

-3,17%

-32,58%
3,93%
0,00%

95,87%

0,00%

544,26%
27,65%
0,00%
85,33%
83,00%

6,73%

0,00%
0,00%
0,00%
-24,17%
0,00%
-18,91%
157,20%
0,00%

1,09%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

TSR - Sistemas de Informagao, Lda.

Licenciado a C. S. P. STA MARTA PORTUZELO

1/2

28 de maio de 2024



C. S. P. STA MARTA PORTUZELO

RUBRICAS
Fornecedores

Adiantamentos de clientes

Estado e outros entes publicos

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outras contas a pagar

Outros passivos financeiros

Total do Passivo

Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo
(1) - Euro

TSR - Contabilidade ESNL

Balango
DATAS
NOTAS 31 Dez 2023 31 Dez 2022 Variancia
16.139,42 11.540,18 39,85%
0,00 0,000  0,00%
20.973,31 18.567,70 12,96%
0,00 0,000  0,00%
0,00 0,000  0,00%
1.482,40 10.221,62|  -85,50%
83.433,60 51.549,56| 61,85%
0,00 0,00/  0,00%
122.028,73 91.879,06 32,81%
122.028,73 91.879,06  32,81%
552.042,89 517.252,07 6,73%

TSR - Sistemas de Informagao, Lda.

Licenciado a C. S. P. STA MARTA PORTUZELO

2/2

28 de maio de 2024



