## Balanço

Balanço em 31 de Dezembro de 2023

UNIDADE MONETÁRIA (1)

	DATAS			
RUBRICAS	NOTAS	31 Dez 2023	31 Dez 2022	Variância
ATIVO				
<u>Ativo</u>				
Ativo não corrente				
Ativos fixos tangíveis		441.969,09	456.575,91	-3,20%
Bens do património histórico e cultural		0,00	0,00	0,00%
Propriedades de investimento		0,00	0,00	0,00%
Ativos intangíveis		0,00	0,00	0,00%
Investimentos financeiros		1.328,27	1.253,93	5,93%
		443.297,36	457.829,84	-3,17%
Ativo corrente				
Inventários		235,65	349,54	-32,58%
Clientes		7.309,03	7.032,33	3,93%
Adiantamentos a fornecedores		0,00	0,00	0,00%
Estado e outros entes públicos		2.160,40	1.103,00	95,87%
Fundadores/Beneméritos/patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
				•
Outras contas a receber		7.780,82	1.207,72	544,26%
Diferimentos		1.999,22	1.566,18	27,65%
Outros ativos financeiros		0,00	0,00	0,00%
Caixa e depósitos bancários		89.260,41	48.163,46	85,33%
		108.745,53	59.422,23	83,00%
Total do Ativo		552.042,89	517.252,07	6,73%
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO				
Fundos Patrimoniais				
Fundos		264.362,88	264.362,88	0,00%
Excedentes técnicos		0,00	0,00	0,00%
Reservas		0,00	0,00	0,00%
Resultados transitados		94.459,00	124.568,52	-24,17%
Excedentes de revalorização		0,00	0,00	0,00%
Outras variações nos fundos patrimoniais		53.968,63	66.551,13	-18,91%
Resultado líquido do período		17.223,65	-30.109,52	157,20%
Patrocinadores		0,00	0,00	0,00%
Total dos fundos patrimoniais		430.014,16	425.373,01	1,09%
Passivo		7551514716	.20.07 0,01	1,0570
Passivo não corrente				
Provisões		0,00	0,00	0,00%
Provisões especificas		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		0,00	0,00	0,00%
Outras contas a pagar		0,00	0,00	0,00%
oddao condo d pagai		0,00	0,00	0,00%
		0,00	0,00	0,0070

## Balanço

		DATAS		
RUBRICAS	NOTAS	31 Dez 2023	31 Dez 2022	Variância
Fornecedores		16.139,42	11.540,18	39,85%
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00	0,00%
Estado e outros entes públicos		20.973,31	18.567,70	12,96%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		0,00	0,00	0,00%
Diferimentos		1.482,40	10.221,62	-85,50%
Outras contas a pagar		83.433,60	51.549,56	61,85%
Outros passivos financeiros		0,00	0,00	0,00%
		122.028,73	91.879,06	32,81%
Total do Passivo		122.028,73	91.879,06	32,81%
Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo		552.042,89	517.252,07	6,73%

(1) - Euro